
 UROCZYSTOŚĆ WNIEBOWSTĄPIENIA PAŃSKIEGO  
12 maja 2024 

1 czytanie: Dzieje Apostolskie 1:1-11. 

Psalm: Pan wśród radości wstępuje do nieba.  
2 czytanie: List św. Pawła Apostoła do Efezjan 4:1-13. 

Ewangelia: Marek 16:15-20. 

Dziś obchodzimy uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego. 
Historia liturgii zna tę uroczystość od IV wieku. Pismo Święte mówi, 
że po zmartwychwstaniu Zbawiciel wielokrotnie ukazywał się 
uczniom, aż do czterdziestego dnia. Po tym czasie na oczach 
Apostołów wzniósł się do nieba z Góry Oliwnej. Jest to wydarzenie 
koronujące ziemską działalność Pana Jezusa. Owocem wniebo-
wstąpienia jest zesłanie Ducha Świętego, które będziemy 
przeżywali w przyszłą niedzielę, 19 maja.  
  

PAMIĘTAJ, ABY DZIEŃ ŚWIĘTY ŚWIĘCIĆ - katolicy mają 
obowiązek uczestnictwa w niedzielnej Mszy św. w kościele, we 
wspólnocie. Oglądanie transmisji Mszy św. nie jest spełnieniem 
tego obowiązku. Transmitujemy Msze Święte z myślą o osobach 
starszych i chorych, którzy nie mogą przybyć do kościoła.   

ŻYCZENIA DLA MATEK OD ARCYBISKUPA LEO - „W Dniu 
Matki pragnę złożyć wszystkim matkom najserdeczniejsze 
życzenia i obfitości błogosławieństwa. Dziękuję za wszystko, 
co robicie dla swoich rodzin, dla Kościoła, tej archidiecezji i 
świata. Modlę się dzisiaj za matki, abyście nadal żyły w łasce 
naszego Pana, pracując w Jego winnicy, oddając każdego dnia 
kawałek swojego serca osobom wokół was, pielęgnując i 
chroniąc oraz żyjąc obfitym życiem autentycznej świętości, 
naśladując Matkę nas wszystkich, Matkę Bożą. Wiedzcie, że 
jesteście głęboko kochane i bardzo doceniane” - arcybiskup 
Franciszek Leo. 

KWIATEK DLA KAŻDEJ MAMY - składamy Mamom serdeczne 
życzenia i ogarniamy każdą z Was modlitwą. Niech Matka 
Najświętsza ma Was w swojej opiece i niech u Swojego Syna 
wyprasza Wam potrzebne łaski, abyście z matczyną miłością i 
odpowiedzialnością strzegły daru powierzonego Wam życia, 
abyście wiernie wypełniały swoje powołanie, przekazując 
swoim dzieciom miłość do Boga i do każdego człowieka, i 
abyście cieszyły się dobrym zdrowiem duszy i ciała. Bożemu 
Miłosierdziu polecamy Matki, które odeszły do Pana, aby mogły 
przebywać w królestwie niebieskim. Do naszych życzeń dołączamy 
symbolicznego kwiatka. Szczęść Boże każdej Mamie! 

ROCZNICA URODZIN ŚWIĘTEGO JANA PAWŁA II - w sobotę, 
18 maja, przypada 104. rocznica urodzin świętego Jana Pawła II. 
Karol Józef Wojtyła urodził się 18 maja 1920 roku w Wadowicach 
(blisko Krakowa). Pragniemy nieustannie wzywać wstawiennictwa i 
orędownictwa św. Jana Pawła II w naszych osobistych potrzebach, 
za nasze rodziny, za Archidiecezję Toronto, Polskę, Kanadę i za 
cały świat. Relikwia św. Jana Pawła II znajduje się w gablocie przy 
Figurze Matki Bożej. Święty Janie Pawle II, módl się za nami! 

NABOŻEŃSTWA MAJOWE - Litanię Loretańską odmawiamy w 
środy, piątki i soboty po Mszach świętych i w niedziele o godz. 
9:30. Godziny są podane w Intencjach Mszalnych. Zapraszamy. 

PIERWSZA KOMUNIA ŚWIĘTA - w niedzielę, 19 maja, w czasie 
Mszy św. o godz. 11:30 dwóch chłopców przystąpi do Pierwszej 
Komunii Świętej. W sobotę, 18 maja, o godz. 11:00 odbędzie się 
próba połączona z pierwszą spowiedzią świętą.   

NOWE DRZWI WEJŚCIOWE - (przy sali parafialnej) - zostały 
zamontowane w piątek, 3 maja 2024 roku, przez firmę TD Glass & 
Doors. Koszt $11,526.00 (z 13% HST) został pokryty z dotacji, 
które otrzymaliśmy od rządu Ontario w ramach „Ontario Grant to 
support anti-hate security measures for faith-based and cultural 
organizations”.  

TRZECIO-PIĄTKOWA MSZA ŚW. ZBIOROWA - w piątek, 17 
maja, Msza św. zbiorowa o godz. 17:00 będzie sprawowana w 
różnych intencjach. Kopertkę z intencją i ofiarą można wrzucić na 
niedzielną składkę. Intencję można także przesłać przez email do 
czwartku, 16 maja. Intencje będą wyczytane na rozpoczęcie Mszy 
św., a wydruki wyłożone w kruchcie kościoła. Kopertki pierwszo-
piątkowe są wyłożone w kruchcie kościoła. 

SKLEPIK I KAWIARENKA MISYJNA - działają w kościele św. 
Piotra, 6056 Ninth Line w Mississauga. W sklepiku można zakupić 
nową i używaną odzież, obuwie i dodatki. Dochód ze sprzedaży 
będzie przeznaczony na pomoc dzieciom w krajach rozwijających 
się, a także na utrzymanie kościoła misyjnego św. Piotra. Prokura 
Misyjna Misjonarzy Oblatów serdecznie prosi o dotację odzieży, 
biżuterii, torebek i obuwia. Czyste i w bardzo dobrym stanie rzeczy 
należy dostarczyć do kościoła św. Piotra. Bóg zapłać za pomoc. 

WYMIANA SYSTEMU WODOCIĄGOWEGO NA WOLSELEY ST. 
- od czerwca 2024 do lipca 2025 są zaplanowane prace na ulicy 
Wolseley St., od Bathurst St. do Augusta Ave. City of Toronto 
poinformuje nas o dokładnym terminie prac w sąsiedztwie kościoła.  

KAWA I CIASTO - dzisiaj, 12 maja, zaprasza Chór, a w niedzielę, 
19 maja, Towarzystwo Imienia Jezus. Dziękujemy za popieranie 
kawiarenki i osobom serwującym za pomoc. Smacznego! 

BÓG ZAPŁAĆ - Za ofiary złożone w miniony weekend na składkę 
niedzielną ($1,715.00); na pomoc duszpasterską Ojca Świętego 
($280.00), na system klimatyzacyjny na plebanii ($690.00) i za 
donacje składane online. - Sodalicji Mariańskiej za donację 
$500.00 i Towarzystwu Różańcowemu za donację $1,000.00 na 
klimatyzację. Łącznie na klimatyzację zebraliśmy $15,843.24. 
Ofiary można składać w kopertach „Building Fund” z zaznaczeniem 
„AC system”. Bóg zapłać za wsparcie i składane ofiary. 

KILKA MYŚLI O WIERZE - Ksiądz Jan Twardowski w piękny i 
prosty sposób wyjaśnia, czym są wiara, nadzieja i miłość. Piękna 
szata graficzna, oryginalny format oraz twarda oprawa sprawiają, 
że książka może stać się wyjątkowym upominkiem. O wierze: (...) 
wiara jest dramatem poznania i niewiedzy, jasności i ciemności. 
Boga stale chcemy poznać i stale Go nie widzimy. Przeżywamy 
chwile, kiedy jest tak blisko, a potem nam znika, gdzieś ucieka. Ileż 
walki o wiarę jest w życiu tak zwanych bardzo wierzących ludzi. O 
nadziei: Nieraz nam się wydaje, że nadzieja jest łatwą optymistką, 
patrzącą na świat przez różowe okulary. Tymczasem nadzieja jest 
także dramatem, ciągłą walką pomiędzy budowaniem na samym 
sobie, na swoich obliczeniach i pomysłach, a budowaniem na 
miłosierdziu Panu Boga. O miłości: Miłość Boża jest tajemnicą. 
Żeby ją choć trochę poznać, trzeba poznać miłość na ziemi. Nie 
można kochać Boga, nie kochając ludzi. Trzeba przeżyć miłość 
ludzką, żeby dojść do miłości Bożej. Bóg każdego powołuje do 
miłości! 
 

 

FIRST HOLY COMMUNION - on Sunday, May 19, two boys will 
receive their First Holy Communion during the 11:30 am Mass. A 
special rehearsal together with their first confession will take place 
on Saturday, May 18 at 11:00 am.  

SOLEMNITY OF THE ASCENSION OF THE LORD  
May 12, 2024 

PSALM: The Lord has set his throne in heaven. 

Today, Jesus returned to his heavenly home. We praise God, for 
now we have not only a friend on earth but in heaven as well. We 
look forward to the coming of the Spirit and ask him to make us 
ready to meet him.  
 

SUNDAY MASS ATTANDANCE - please remember our Catholic 
obligation to attend Mass on Sunday. Livestreams are intended for 
the elderly and the sick who are unable to come to the church. 

ANNIVERSARY OF THE BIRTH OF ST. JOHN PAUL II - May 18 
marks the 104th anniversary of the birth of Pope St. John Paul II. 
Karol Józef Wojtyła was born on May 18, 1920 in Wadowice (near 
Cracow), Poland. We are encouraged to ask Almighty God, through 
the intercession of St. John Paul II, for God’s protection for us and 
our families, and for the gifts of the Holy Spirit for the leaders of 
Canada and Poland.  

WISHES FOR MOTHERS FROM ARCHBISHOP FRANCIS - „On 
this Mother’s Day I wish to extend my warmest best wishes 
and abundant blessing on all mothers. Thank you for 
everything you do for your families, the Church, this 
archdiocese, and the world. My prayer for mothers today is 
that you continue to live in the grace of Our Lord, labouring in 
His vineyard, giving each day a piece of your heart to those 
around you, nurturing and protecting, and living the abundant 
life of authentic holiness, in imitation of the Mother of us all, 
Our Lady. Please know that you are deeply loved and greatly 
appreciated” – Archbishop Francis Leo. 

HAPPY MOTHER’S DAY - May Mothers lovingly and 
responsibly protect the gift of life entrusted to them; may they 
faithfully fulfill their vocation by instilling in their children a 
love for God and every human being and may all mothers have 
equal rights, care, and respect in every country in the world. In 
our prayers, we also remember mothers who have gone to the 
Lord, may they have eternal rest in heaven. Along with our 
wishes, each mother will receive a flower, a small token of our 
appreciation. 

NEW DOORS AT THE SIDE ENTRANCE - (by the parish hall) - 
were installed on Friday, May 3, 2024. This project was carried out 
by TD Glass & Doors. The total cost of $11,526.00 (with 13% HST) 
was covered by the grants we received from the Government of 
Ontario under program "Ontario Grant to support anti-hate security 
measures for faith-based and cultural organizations". 

VOCATION RETREAT - Is God calling you to brotherhood or 
priesthood? The retreat will take place on May 17 - 19 under the 
spiritual care of the Missionary Oblates of Mary Immaculate. Info.: 
Fr. Marcin or Fr. Paweł 416-796-4971 or vocations@omiap.org.    

THANK YOU - For the offerings given last weekend for Sunday 
collection ($1,715.00); - for the Pope Pastoral Works collection 
($280.00); - for the new AC system in the rectory ($690.00) and for 
the online donations; – to the Sodality of Mary for the donation of 
$500.00 and to the Rosary Society for the donation of $1,000.00 for 
the AC system. We have collected $15,843.24 for the AC system. 
Please use the "Building Fund" envelopes. Thank you. 

PASTRIES & COFFEE - are served today, May 12, by the Parish 
Choir. On Sunday, May 19, pastries, and coffee will be served by 

the Holy Name of Jesus Society. Thank you for supporting 
Sunday’s gatherings, and to the servers for their help. Enjoy! 

MISSION THIRFT BOUTIQUE & CAFÉ - are open in St. Peter’s 
church, 6056 Ninth Line in Mississauga. The thrift boutique sells 
new and used clothes, shoes, and accessories. The proceeds will 
be used to help children in developing countries and for the 
maintenance of the Mission Procure and St. Peter’s Mission 
Church. The Mission Procure of the Missionary Oblates asks for 
donations of clothing, jewelry, handbags, and shoes. Please deliver 
clean and in good condition items to St. Peter Church. Thank you! 

INTERNATIONAL EUCHARISTIC CONGRESS - will take place in 
Quito, Ecuador from September 8 -15, 2024. Limited spaces are 
available for pilgrims from the Archdiocese of Toronto to join with 
other Canadian delegates to travel to Ecuador. Registration 
deadline is June 6. Details: www.archtoronto.org/iec.  

WATERMAIN REPLACEMENT - the City of Toronto will be 
replacing the watermain on Wolseley St. between Bathurst St. and 
Augusta Ave. from June 2024 to July 2025. We will be notified of 
the date and time of the work that will be performed in the vicinity of 
our church. 
 

INTENCJE MSZALNE / MASS INTENTIONS 

DZISIAJ / TODAY - 12 maja / May 2024 
 9:30 am (Pol) - Nabożeństwo Majowe 
10:00 am (Pol) + Janinę (1. rocznica śmierci) i Feliksa Dźbik  
  - Syn Leszek z rodziną 
11:30 am (Eng) + Husband Zbigniew, Stanislaw, and Janina 
   Suski - Barbara Suski with family 

WTOREK / TUESDAY - 14 maja / May 
Św. Macieja, Apostoła / St. Mathias, Apostle 
 9:00 am (Eng) + Tomasz Bagdzinski - Diane Jansen 
                    - Marian Devotion - Litany of Loreto 

ŚRODA / WEDNESDAY - 15 maja / May 
10:00 am (Pol) + rodziców Stanisława i Barbarę, braci Józefa,  
  Jana i Karola, za bratowe i z rodziny - Maria Micek 
  - Nabożeństwo Majowe  

CZWARTEK / THURSDAY - 16 maja / May 
 9:00 am (Eng) + Frank Kaminski 
                           - Marian Devotion - Litany of Loreto  

PIĄTEK / FRIDAY - 17 maja / May   
 5:00 pm (Pol) - Msza św. zbiorowa - w różnych intencjach 
   - Nabożeństwo Majowe 

SOBOTA / SATURDAY - 18 maja / May 
 5:30 pm (Pol) + Eugeniusza Sroka (2. rocz. śm.)- Córka z rodziną 
  - Nabożeństwo Majowe 

UROCZYSTOŚĆ ZESŁANIA DUCHA ŚWIĘTEGO 
SOLEMNITY OF THE PENTECOST SUNDAY – 19 Maja / May  
 9:30 am (Pol) - Nabożeństwo Majowe 
10:00 am (Pol) + Zofię i Feliksa Kossowskich i wszystkich  
  z rodziny - Małgorzata 
11:30 am (Eng) - For First Holy Communion boys:  
 Nolan Robert Lysy and Daniel Julian Miranda Rucinska  

Livestream: https://ststanislauskostkato.archtoronto.org  
 

 

ZEBRANIA - Towarzystwo Imienia Jezus - dzisiaj, 12 maja o 
godz. 11:15. Klub Seniora - śr., 15 maja o godz. 10:00 Msza św., 
Nabożeństwo Majowe i spotkanie. Zapraszamy nowych członków. 

mailto:vocations@omiap.org
https://ststanislauskostkato.archtoronto.org/

